
3. Jana z Arku (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2  
 
1.  Francouzi se před Angličany ochránili tím, že zničili  

a)  své hradby  
b)  svůj most  
c)  své tábořiště  
d)  zásoby jídla  
 

2.  Kolik opevnění vybudovali Angličané kolem Orleánu?  
a)  3  
b)  4  
c)  6  
d)  5  
 

3.  Jaké znamení dostal Janin otec, aby jí uvěřil?  
e)  rozlil mléko a spadl ze židle  
f)  utekla mu kráva  
g)  shořela mu maštal  
h)  navštívil ho anděl  
 

4.  Jak znělo Janino poslání?  
a)  „Uteč ze země…“  
b)  „Zajmeš anglického lorda…“  
c)  „Bůh ti přikázal udělat tři věci…“  
d)  „Modli se za druhé…“  
 

5.  Princ Karel si o Janě myslel, že  
a)  je odvážná  
b)  snědla zkažené jehněčí maso  
c)  chce získat království  
d)  je jedinou záchranou  

 
 

6.  Jak se k Janě choval anglický lord stojící na hradbách?  
a)  přivítal ji  
b)  pěkně ji oslovil  
c)  urážel ji a nadával jí  
d)  pohostil ji jídlem  
 

7.  Francouzské vojsko v bitvě o Orleán anglického lorda  
a)  neporazilo  
b)  uvěznilo  
c)  ukamenovalo 
d)  porazilo  
 

8.  Co udělal francouzský papež s princem Karlem?  
a)  korunoval ho za krále  
b)  dal mu rozhřešení  
c)  vyloučil jej z církve  
d)  daroval mu meč jako symbol moci  
 

9.  Proč Angličané tvrdili, že je Jana z Arku spojena s ďáblem?  
a)  protože čarovala  
b)  protože vyráběla elixír  
c)  protože je porazila v boji  
d)  protože byla obdařena nadpřirozenou mocí  
 

10.  Po 22 letech vyhlásili Janu z Arku ve Francii za  
a)  vinnou  
b)  nevinnou  
c)  čarodějnici 
d)  královnu  
 

  


